
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 282/2015, de 29/10/2015 

    

CONCEDE CREDENCIAMENTO A DOCENTE 

DO CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

considerando deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 28/10/2015, e o 

que consta no Processo nº 21376/2015, 

RESOLVE: 

1. Conceder credenciamento ao Professor Dimas Estrasulas de Oliveira, matrícula nº 

376401-0, para lecionar as seguintes disciplinas: 

 

Nos Cursos de Agronomia e Medicina Veterinária: 

 - Nutrição Animal 

 - Forragicultura 

 - Alimentos e Alimentação Animal 

 - Ovinocultura 

 - Bovinocultura de Leite 

 - Equinocultura 

 - Nutrição de Não-Ruminantes 

 - Nutrição de Ruminantes 

 

No Curso de Agronomia: 

 - Técnicas de Análises Bromatológicas 

No Curso de Medicina Veterinária: 

 - Análise de Alimentos para Animais 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 



 

 


